DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 25Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

ra, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de
01/04/2015 À 31/03/2018.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 03/01/2022 a 01/02/2022, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Setembro de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 709524

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 514 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 27.09 a 01.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia, Xinguara e Floresta do Araguaia.
Objetivo: conduzir técnicos da Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 709265
PORTARIA Nº 515 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 27.09 a 01.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia.
Objetivo: conduzir técnicos da Divisão Técnica.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 709267
PORTARIA Nº 513 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Período: 27.09 a 01.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara.
Objetivo: conduzir técnicos da Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 709262

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 512 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 507/21.09.2021, publicada no DOE nº
34.706/22.09.2021, abaixo especifi cada.
Nome: Antonio Luíz Pereira Lima
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504820.
CPF: 108.006.202-59.
Nome: Gilvan Rodrigues Pereira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0498913.
CPF: 185.754.632-68.
Nome: Odilon Silva Ramos.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape: 0498899.
CPF: 234.722.192-20.
Nome: Edeuvaldo Ciriano da Silva.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504714.
CPF: 279.619.662-34.
Período: 04 a 18.10.2021.
Nº de Diárias: 14,5 (quatorze e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte (garimpo Santidio).
Objetivo: Pesquisa Entomológica de Anófeles, em parceria com Nível Cen-
tral, na transmissão de Malária no município de Cumaru do Norte.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 709261

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 683/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, CLAUDIA DZIMIDAS HABER, ma-
trícula nº 54187974/2 – farmacêutica, e no seu impedimento a servido-
ra, SANDRA MARIA PIRES MACEDO, matrícula nº 5958975/1 – técnica de
administração e fi nanças, ambas lotadas na Divisão de Farmácia – DIFAR,
para a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 129/2021 – HOL, fi r-
mado com a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA, do Contrato administrativo nº 130/2021 – HOL, fi rmado com
a empresa E R TRINDADE EPP, do Contrato administrativo nº 131/2021
– HOL, fi rmado com a empresa BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA, do Contrato administrativo nº 132/2021 – HOL, fi rmado
com a empresa GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, cujo objeto é
o fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, durante o período
de 12 (doze) meses, que será adquirida nas condições estabelecidas no
contrato. Processo nº 2021/950330 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 708975

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Valor Global: R$ 26.625,00 (vinte e seis mil e seiscentos e vinte e cinco
reais).
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 20/09/2021 até 19/09/2022
Pregão nº 010/2020 - Processo nº 2021/950330
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, estabeleci-
da na Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro – Ananindeua/PA - CEP:
67.030-245, Fone: (91) 3238-3814 / 3282-0788, E-mail: licitacao_sim@
guilberfarma.com / licitacao@guilberfarma.com / administrativo@guil-
berfarma.com/ comercial@guilberfarma.com, inscrita no CNPJ sob o nº
01.399.246/0001-40.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 708968
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021-HOL

Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 20/09/2021 até 19/09/2022
Pregão nº 010/2020 - Processo nº 2021/950330
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, es-
tabelecida na Rua Antônio Fonseca, nº 285, Vila Maria Baixa – São Paulo/
SP, CEP: 02112-010, Fone: (11) 2361-8908 / 2361-8909, e-mail: claris-
sa@biovalic.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 08.924.875/0001-91.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 708963
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2021-HOL

Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Valor Global: R$ 251.257,65 (duzentos e cinqüenta e um mil duzentos e
cinqüenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 20/09/2021 até 19/09/2022.
Pregão nº 010/2020 - Processo nº 2021/950330
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, estabelecida na Travessa WE 12 (Conjunto Satélite), nº
1000, Galpão A, Coqueiro – Belém/PA, CEP: 66.670-260,fone: (91) 3347-
8469 / (91) 3085-2757, e-mail: contratos@novamedicaltda.com.br, licita-
çoes@novamedicaltda.com.br, supervisao@novamedicaltda.com.br, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 19.769.575/0001-00.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 708957
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021-HOL

Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Valor Global: R$ 64.700,00 (sessenta e quatro mil e setecentos reais).
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 20/09/2021 até 19/09/2022.
Pregão nº 010/2020 - Processo nº 2021/950330
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269